ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «08»  февраля  2019 г.  №  275

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Когалыма

от 02.10.2013 №2811

В соответствии с Уставом города Когалыма, решением Думы города

Когалыма от 12.12.2018 №253-ГД «О внесении изменений в решение Думы

города Когалыма от 13.12.2017 №150-ГД»:

1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от

02.10.2013 №2811 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка

развития институтов гражданского общества города Когалыма» (далее –

Программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Строку «Финансовое обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«Источник финансирования - бюджет города Когалыма. Общий объем

финансирования Программы составляет 76875,00 тыс. рублей в том числе:

2018 год – 25835,40 тыс. рублей;

2019 год – 25315,80 тыс. рублей;

2020 год – 25723,80 тыс. рублей.».

2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в соответствии

с приложением к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения ,

возникшие в период с 01.01.2018 по 31.12.2018.

4. Отделу по связям с общественностью и социальным вопросам

Администрации города Когалыма (А.А.Анищенко) направить в юридическое

управление Администрации города Когалыма текст постановления и

приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального

опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением

Администрации города Когалыма от 19.06.2013 № 149-р «О мерах по

формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего

направления в Управление государственной регистрации нормативных

правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры.

5. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма О.В.Мартынову.

Исполняющий обязанности

главы города Когалыма            Р.Я.Ярема

Согласовано:

зам. главы г.Когалыма    Т.И.Черных

председатель КФ    М.Г.Рыбачок

начальник ЮУ     И.А.Леонтьева

начальник УЭ     Е.Г.Загорская

начальник ОФЭОиК    А.А.Рябинина

начальник ОСОиСВ    А.А.Анищенко

зав. сектора пресс-службы  Т.В.Захарова

Подготовлено:

гл. специалист ОСОиСВ   О.В.Подворчан

Разослать: О.В.Мартынова, Т.И.Черных, КФ, ЮУ, УЭ, ОФЭКиО, ОСО и СВ, сектор пресс-

службы.

http://www.admkogalym.ru/

3

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от  08.02.2019 №275

Приложение 2

к муниципальной программе «Поддержка развития институтов

гражданского общества города Когалыма»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДМЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ПОДДЕРЖКА РАЗВИТИЯ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА ГОРОДА КОГАЛЫМА»

Номер

основного

мероприятия

программы

Основные мероприятия муниципальной

программы

(связь мероприятий с показателями

муниципальной программы)

Ответственный

исполнитель /

соисполнитель,

учреждение,

организация

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

всего
в том числе

2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма I. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Когалыма»

1.1.
Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций (1)

бюджет города

Когалыма
3925,10 1228,50 1268,10 1428,50

1.1.1.

Организация и проведение конкурса социально

значимых проектов, направленного на развитие

гражданских инициатив в городе Когалыме

ОСОиСВ
бюджет города

Когалыма

2800,00 800,00 1000,00 1000,00

 УО (МАУ «ММЦ

г.Когалыма»)

бюджет города

Когалыма
45,00 15,00 15,00 15,00

1.1.2.

Оказание информационной, организационной,

имущественной, консультационно-методической

поддержки деятельности социально

ориентированных некоммерческих организаций

УО

(МАУ «ММЦ

г.Когалыма»)

бюджет города

Когалыма
758,40 306,30 145,80 306,30

4

1.1.3.

Обеспечение участия в мероприятиях

федерального, окружного, регионального уровней,

направленных на развитие добровольческого

движения, работников учреждений и лидеров

общественных организаций города Когалыма

УО (МАУ

«ММЦ

г.Когалыма»)

бюджета города

Когалыма
275,80 91,90 92,00 91,90

1.1.4.

Содействие общественным объединениям,

некоммерческим организациям в проведении

мероприятий

УО (МАУ

«ММЦ

г.Когалыма»)

бюджета города

Когалыма
45,90 15,30 15,30 15,30

1.2.

Организация и проведение городских мероприятий с

участием городских общественных организаций,

национально-культурных объединений, национальных

ансамблей и национальных коллективов (2)

бюджет города

Когалыма
1690,90 620,50 449,90 620,50

1.2.1.

Концертная программа «Наш дом - Россия» с

участием национально-культурных объединений

города Когалыма, концертная программа «В семье

единой», посвящённая Дню народного единства,

концертная программа «Россия. Родина. Единство»,

посвящённая Дню Конституции Российской

Федерации и Дню образования Ханты - Мансийского

автономного округа – Югры

УКСиМП

(МАУ «КДК

«АРТ-

Праздник»)

бюджет города

Когалыма
935,70 311,90 311,90 311,90

1.2.2.

Проведение мероприятий (конференций,

Гражданских Форумов, семинаров, круглых столов

и иных мероприятий) для социально

ориентированных некоммерческих организаций

УО

(МАУ «ММЦ

г.Когалыма»)

бюджет города

Когалыма
755,20 308,60 138,00 308,60

 ИТОГО по подпрограмме I:
бюджет города

Когалыма
5616,00 1849,00 1718,00 2049,00

5

Подпрограмма II. «Поддержка граждан, внёсших значительный вклад в развитие гражданского общества»

2.1.

Проведение мероприятий для граждан, внёсших

значительный вклад в развитие гражданского

общества (3,4)

бюджет города

Когалыма
1961,10 648,90 656,10 656,10

2.1.1.
Оказание поддержки гражданам, удостоенным

звания «Почётный гражданин города Когалыма»
ОСОиСВ

бюджет города

Когалыма
1882,80 622,80 630,00 630,00

2.1.2.

Чествование юбиляров из числа ветеранов

Великой Отечественной войны от имени главы

города Когалыма

УО

(МАУ «ММЦ

г.Когалыма»)

бюджет города

Когалыма
78,30 26,10 26,10 26,10

 ИТОГО по подпрограмме II:
бюджет города

Когалыма
1961,10 648,90 656,10 656,10

Подпрограмма III. «Информационная открытость деятельности Администрации города Когалыма»

3.1.
Реализация взаимодействия с городскими

средствами массовой информации (5)

бюджет города

Когалыма
41043,00 13915,50 13520,80 13606,70

3.1.1.

Освещение деятельности структурных

подразделений Администрации города Когалыма

в телевизионных эфирах

Сектор пресс-

службы

бюджет города

Когалыма
2525,10 841,70 841,70 841,70

3.1.2.

Обеспечение деятельности муниципального

казённого учреждения «Редакция газеты

«Когалымский вестник»

Сектор пресс-

службы

(МКУ «Редакция

газеты

Когалымский

вестник»)

бюджет города

Когалыма
38517,90 13073,80  12679,10 12765,00

 Итого по Подпрограмме III:
бюджет города

Когалыма
41043,00 13915,50 13520,80 13606,70

Подпрограмма IV.«Создание условий для выполнения отдельными структурными подразделениями

Администрации города Когалыма своих полномочий»

4.1.
Обеспечение деятельности структурных

подразделений Администрации города Когалыма

бюджет города

Когалыма
28254,90 9422,00 9420,90 9412,00

6

4.1.1.

Обеспечение деятельности отдела по связям с

общественностью и социальным вопросам

Администрации города Когалыма

ОСОиСВ
бюджет города

Когалыма
20266,00

6687,00

6789,50

6789,50

4.1.2.
Обеспечение деятельности сектора пресс-службы

Администрации города Когалыма

Сектор пресс-

службы

бюджет города

Когалыма
7988,90 2735,00 2631,40 2622,50

  Итого по Подпрограмме IV:
бюджет города

Когалыма
28254,90 9422,00 9420,90 9412,00

Итого по муниципальной программе:
бюджет города

Когалыма
76875,00 25835,40  25315,80 25723,80

В том числе:

Ответственный исполнитель (ОСОиСВ)
бюджет города

Когалыма
24948,80 8109,80 8419,50 8419,50

Соисполнитель 1

(УО (МАУ «ММЦ г.Когалыма»)

бюджет города

Когалыма
1958,60 763,20 432,20 763,20

Соисполнитель 2

(УКСиМП (МАУ «КДК «АРТ-Праздник»)

бюджет города

Когалыма
935,70 311,90 311,90 311,90

Соисполнитель 3

(Сектор пресс-службы);
бюджет города

Когалыма

10514,00 3576,70  3473,10 3464,20

(Сектор пресс-службы (МКУ «Редакция газеты «Когалымский вестник») 38517,90 13073,80  12679,10 12765,00

В Перечне мероприятий использованы следующие сокращения:

Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма» – ОСОиСВ;

Управление образования Администрации города Когалыма – УО;

Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма – УКСиМП;

Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник» (Управление культуры, спорта и молодёжной политики

Администрации города Когалыма) - МАУ «КДК «АРТ-Праздник» (УКСиМП);

Муниципальное казённое учреждение «Редакция газеты «Когалымский вестник» – МКУ «Редакция газеты «Когалымский вестник»;

Муниципальное автономное учреждение «Межшкольный методический центр города Когалыма» (Управление образования Администрации города

Когалыма) – МАУ «ММЦ г.Когалыма» УО);

Сектор пресс- службы Администрации города Когалыма - Сектор пресс- службы.